АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П Р О Т О К О Л

28   марта 2016 года
13.00 час, кабинет главы

ПРОТОКОЛ №1
заседания Консультативного совета по взаимодействию с национальными и религиозными общественными объединениями на территории Новолялинского городского округа
Председатель заседания – Бондаренко С.А.
Секретарь -  Кожевникова В.А.
Присутствовали: члены комиссии - 21 человек
Приглашены: Ишеев И.В.-прокурор Новолялинского района

Повестка дня
1.  О проделанной работе и проблемах при оформлении иностранными гражданами патентов. Административная ответственность за нарушение миграционного законодательства в данной сфере.
                    Докладывает:  Тутубалина Оксана Владимировна- врио. начальника ОУ ФМС России по Свердловской области в Новолялинском районе
2.    О  работе учреждений образования Новолялинского городского округа в области укрепления межнациональных отношений
                              Докладывает: Морозова Лариса Петровна- начальник управления образованием Новолялинского городского округа

      По первому вопросу слушали: Тутубалину О.В.врио. начальника  ОУ ФМС России по Свердловской области в Новолялинском районе, которая доложила о проделанной работе при оформлении иностранными гражданами патентов и административной ответственности за нарушение миграционного законодательства в данной сфере ( информация прилагается).
      По первому вопросу Совет решил:
Заслушав и обсудив информацию  врио. начальника ОУ ФМС России по Свердловской области в Новолялинском районе о работе при оформлении иностранными гражданами патентов и административной ответственности за нарушение миграционного законодательства в данной сфере
1.Принять к сведению информацию  врио. начальника ОУ ФМС России по Свердловской области (Тутубалина О.В.) о проделанной работе при оформлении иностранными гражданами патентов и административной ответственности за нарушение миграционного законодательства в данной сфере.
       2.Продолжить тесное взаимодействие ОУ ФМС с МО МВД России «Новолялинский» в оперативно –профилактических мероприятиях по выявлению и пресечению правонарушений  в сфере миграционного законодательства на территории Новолялинского городского округа.
       3.Активнее взаимодействовать со средствами массовой информации.

     По второму вопросу слушали: Морозову Л.П.- начальника управления образованием НГО, которая доложила о работе  учреждений образования Новолялинского городского округа (информации прилагаются) в области укрепления межнациональных отношений.
   По второму вопросу  Совет решил:
Заслушав и обсудив информацию  начальника управления образованием Новолялинского городского округа о работе учреждений образованием НГО в области укрепления межнациональных отношений:
    1.    Принять к сведению информацию  начальника управления образованием Новолялинского городского округа о работе учреждений образованием НГО в области укрепления межнациональных отношений:
    2. Одобрить работу, проводимую управлением образования НГО  в области укрепления межнациональных отношений.
    3. Продолжить:
- формирование у обучающихся  высоких нравственных и морально-этических качеств. Для этих целей использовать самые разнообразные формы и приемы учебной и внеклассной воспитательной работы;
- формирование у обучающихся интеллектуально-эмоционального компонента.  Для этих целей формировать у обучающихся знания о родном крае,  чувства привязанности к местам, где они родились и выросли  и с которыми у них связаны яркие эмоциональные переживания;
-  организацию практической деятельности обучающихся по формированию межнациональных отношений. Для этих  целей необходимо  вовлекать обучающихся в разнообразные виды  практической деятельности, связанной с укреплением межнациональных отношений.

   Председательствующий                                                                          С.А.Бондаренко

   Секретарь                                                                                                  В.А. Кожевникова

1